Sedangkan hukuman

dapat membuat anak untuk tidak melakukan perbuatan yang tidak bermanfaat

dalam proses belajar.

Al Ghazali dan Teori Belajarnya

Nama lengkap Al Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad al Ghazali. Ia dilahirkan di kota Thus, Khurasan, Iran pada tahun 450

H/1058 M (Abu Hamid Muhammad al Ghazali, 2018). Al Ghazali merupakan seorang

tokoh besar yang dikagumi bukan hanya di dunia Timur, tetapi juga di dunia Barat.

Berbagai karya tulis telah dihasilkannya dalam berbagai bidang seperti filsafat, logika

dan tasawuf, termasuk di dalamnya tentang pendidikan.

digelari dengan hujjatul Islam. Ia wafat pada tahun 505 H/ 1111 M pada usia 55 tahun

(Yoke Suryadarma dan Ahmad Hifdzil Haq, 2015).

Al Ghazali belajar dengan Syaikh Ahmad ar Razakani di kampungnya, yakni

Ghazalah yang berada di kawasan Thus sebuah kota di Iran. Kemudian ia melanjutkan

perjalanan ke Jurjan dan berguru kepada Syaikh Abu Nashr al Isma’ili.